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زوج خطرناک صدا و سیما!  |شهاب نبوی|   جام ملت های آسیا 
در حالی ادامه دارد که استرالیا با آن قد و هیکل و دک و پز و باقی 
قضایاش، به اردن ریزه میزه باخت. حالا اگر شانس ماست، استرالیا 
در دور گروهی گند می زند و سوم می شود و بعد از این که در مرحله 
حذفی به ما خورد، به دوران اوجش برمی گردد و حالا بیا درستش کن. 
هندی های جوگیر هم جام ملت ها را با فیلم های شان اشتباه گرفته اند و در یک حرکت 
سریع انتحاری، چهار گل به حریف شان زدند؛ آن هم چه حریفی، تایلند؛ آدم اصلا 
دلش نمی آید به این گوگولی مگولی ها بیشتر از یکی دوتا بزند. هم اکنون هم که این 
متن را می خوانید، بازی تیم  ملی انجام نشده و من الان نمی دانم نتیجه چند چند شده 
و باید سر کارلوس کی روش را بگذاریم لب باغچه و زبانم لال بیخ تا بیخ ببریم یا بهش 
بگوییم سلطان و پادشاه و ژنرال و این جور چیزها. به هرحال، فعلا کاری باهاش ندارم تا 

ببینم نتیجه چند چند شده. خطرناک ترین و مرگبارترین زوج جام هم تا 
به این جا در استودیو پخش شبکه ورزش بوده اند. آنها فوتبالیست نیستند 
و جام را به خاطر مصدومیت از دست نداده اند، بلکه این زوج متشکل است 

از جواد خیابانی و محمدرضا سیانکی. این دو هر کدام به تنهایی برای یک فصل یک 
لیگ کافی اند. حالا شما فرض کن بیایند و با همراهی هم یک بازی، آن هم افتتاحیه 
را گزارش و اجرا کنند. آنها تا به الان در چند خانواده متعصب اماراتی خرمن خشم و 
کینه کاشته اند. این خرمن را وقتی کاشتند که چند بازیکن اماراتی را که هیچ نسبتی با 
هم ندارند برادر خطاب کردند. حالا آن جا جنجال شده که نکند این قضیه راست باشد. 
در ضمن درحالی که این روزها کمتر کسی به لطف دو گیگ اینترنت رایگان نمی داند 
که عمر عبدالرحمان مصدوم است و جام را از دست داده، نامبردگان به زور و هر طور 

شده او را می خواستند در نیمه دوم راهی زمین کنند.

جام ملت ها از نگاه دانشمند ایرانی!

naeemator@gmail.com|    نعیم تد                ین  |   کارتونیست |

شهر زیبا

حسام حیدری
طنزنویس

در حالی که فصل جوایز هنری در جهان 
با جایزه گلدن گلوب آغاز شده است، خبری 
هیجان انگیز توجهات را به این سوی جهان و 

به کشور عزیزمان ایران معطوف کرد. 
بهترین قطعه موسیقی پاپ  سال 97 در 
مراسم سالانه موسیقی با انتخاب مردمی 
برگزیده شد و آن آهنگی نبود جز؟ جز؟.... 
بله؛ قطعه فاخر و ارزشمند »ماه پیشونی« 
با اجرای حیرت انگیز هوروش بند. با مطلع 
درخشان: »با انگشت همه نشون میدن منو / 

ماه پیشونی قلبمو خوب زدی بردی«.
اثری عظیم که همان بیت اول ترانه اش 
می تواند کمر هر علاقه مند به هنری را خم 
کند. اجازه بدهید به این بهانه نگاهی گذرا 
داشته باشیم به ترانه پرمفهوم، اثرگذار 
و چندلایه این آهنگ و سعی کنیم به قدر 
بضاعت خود از دریای مواج ادب و هنر و 
موسیقی جرعه ای برداریم که آب دریا اگر 
نتوان کشید، هم به قدر تشنگی باید چشید:  

با انگشت همه نشون میدن منو
ماه پیشونی قلبمو خوب زدی بردی

پاک این دل شده مست و خراب تو
ببین این دل نابو تو گول زدی بردی

شاعر در اولین ابیات و با ارجاعی برون متنی 
به قصه کهن »ماه پیشونی«، ترانه خود را آغاز 
و در همان ابتدا هم معشوق را به قدر کفایت 
برای ما معرفی می کند و هم راه و رسم و 
روش او در کف زدن و بردن قلب عاشقان 
را عیان می کند. هر چند که درست معلوم 
نمی شود گول زدن از چه طریقی بوده و آیا 
پای کفتر روپایی زنی وسط است و یا از روش 
نوین دو گیگ اینترنت رایگان استفاده شده. 

شاعر سپس می سراید:  
وقتشه دیوونه بشم به سیم آخر بزنم
وقتشه که شمارتو بگیرمو زنگ بزنم

که نشان از تلاطم روحی او دارد و نشان 
می دهد که او هربار به سیم آخر می زده، تلفن 
را برداشته و به یک نفر زنگ می زده که این 
نشان از روح مریض و کرمکی عاشق و علاقه 

او به مزاحمت تلفنی دارد.
نمیتونه سد کنه راهمو کسی جلودارم 

نیست
مثل تو یکی یه دونه آخه تو این عالم 

نیست
حالیم نیست

در این بیت که سبک نوینی در انتخاب و 

چینش قافیه دارد، شاعر با ارجاع به کارتون 
فوتبالیست ها اشاره ای دارد به جمله معروف 
کاکرو که همیشه تو زمین با خودش حرف 
می زد و می گفت:   »سوبا، این دفعه نمی ذارم 
سد راهم بشی« و از این طریق حس 
نوستالژی مخاطبان را تحریک می کند. در 

ادامه:  
یالا پاشو بیا پیش من حالا
اون ناز و کرشمه رو ببینم

ما را جادو می کنی والا
چشمون سیاهت کشته ما را

این ابیات نشان می دهد که حال عرفانی 
شاعر در این ابیات واقعا زده بالا و با حالی 
نزار و دلی پر درد خطاب به معشوق خود 
می گوید: »پاشو بیا و اون ناز و کرشمه ت رو 
نشون بده می خوام ببینم« هر چند که به 
نظر می رسد در نسخ قدیمی تر به جای »ناز 
و کرشمه« از لغات دیگری استفاده شده بود.

هر چند ترانه با دو بیت فاخر دیگر ادامه 
پیدا می کند؛ اما چون ترس این دارم که به 
خاطر وزن ادبی سنگین ترانه، بر اثر فهم این 
ابیات خدای نکرده قالب تهی کرده یا فشار 
حاد روحی به شما وارد شود، بحث را در 
همین جا به پایان می برم. تا درودی دیگر 

بدرود.

وقتشه که شمارتو بگیرمو زنگ بزنم

گمشدگان
شغل ناقص

شهرام شهیدی
طنزنویس
Shahraam_shahidi@yahoo.com

رئیسمرکزآمارایرانگفت:
دومیلیون و ۴۰۰ هزار نفر در ایران اشتغال 

ناقص دارند. 
وزیرخارجهاسبقایران،رئیس
هیأتامنایدانشگاهآزاد،پزشک
اطفالو...:و البته برخی هستند - که چون 
 نمی خواهم ریا بشود اسم نمی برم  - که  یک 
نفری چند ده شغل دارند. خب چطور این را 

نمی بینید؟  این به آن در. 
یکیازاعضایهیأتمدیرهیکیاز
بانکها:بنده هم در این آمار سهم اندکی 
دارم. چون من با عضویت در 37 هیأت  مدیره 
شرکت های خصوصی و دولتی عملا 37 شغل 
ناقص دارم و از این لحاظ خیلی متاسفم که 

یک شغل کامل  نصیبم نشده است.  
یکیازکاسبانتحریم:مهم نیست که 
آدم شغلش ناقص باشد. اصلا در این کشور 
می شود شغل نداشت، اما درآمد  داشت. 
درآمد بالا هم داشت. شغل لزوما به معنای 
کسب روزی نیست. الان من و دوستانم 
شغل نداریم و اگر آمارگیر  اداره آمار بیاید 
دم خانه مان بپرسد شغل شریفتان چیست؟ 
جواب می دهیم، بیکارالدوله اعظم. اما  

درعوض درآمد  داریم در حد لالیگا. 
یکعضوشورایشهر:دوستان شرح 
پریشانی من گوش کنید / داستان غم پنهانی 
من گوش کنید / قصه بی سر و  سامانی من 
گوش کنید / گفت و گوی من و حیرانی 
من گوش کنید/ شرح این آتش جان سوز 
نگفتن تا کی؟ /  سوختم سوختم این راز 
نهفتن تا کی؟ . . . چون چنین است پی کار 

دگر باشم به!  
رئیسفدراسیونفوتبال:حالا مرا 
بگو که این همه در فدراسیون کار دارم اما 

آخرش هم کارم شغل محسوب  نمی شود. 
یککارمندادارهدولتی:امیدوارم 
شغل ما را جزو مشاغل ناقص حساب نکرده 
باشند. این درست که ما دیر  می رسیم سر 
کار و تا ده صبحانه می خوریم و ظهر هم 
ناهار و عبادت و بعدش هم چرتی می زنیم 
و یک جدولی هم  آن وسط حل می کنیم و 
نیم ساعت هم زودتر تعطیل می کنیم که در 
سرویس سازمان جا بگیریم، اما اینها همه 
جزو  شغلمان حساب می شود و ناقص عقل 

کسی است که این آمار را تهیه کرده. 
یکروزنامهنگار:نگفتند چند نفر در 
این دو میلیون و چهارصد هزار شغل ناقص 
مشغول به کار هستند؟ از مقامات  هستند 

یا عوام؟  
یکجامعهشناس:باید بررسی کرد 
دید چند درصد مشاغل ناقص دوبرابر حد 
استاندارد درآمد دارند و چرا؟ ژن  خوب 

چقدر در تصدی مشاغل ناقص نقش دارد؟  
فردیباشغلدایم:عکس های منتشر 
شده از شغل ناقص دختر و دامادم فتوشاپ 
است. من شغل ناقص آنها را  تکذیب می کنم. 
دوستان با فتوشاپ شغل دختر و دامادم 

سعی دارند بیکاری آنها را وارونه جلوه دهند. 
رئیسیکیازاداراتکار:این حرف ها 
ساخته و پرداخته رسانه های معاند است. ما 
در ایران شغل ناقص نداریم. همه  شغل ها را 
برای همین از چین وارد کردیم که شغل های 
شیک و باکیفیت و تمام و کمالی باشد. 
شغل ناقص اصلا  اجازه ندارد در ایران وجود 
داشته باشد و غیرقانونی است. آدم یا شغل 
دارد یا ندارد. حالا اگر کسی دلش خواست 
دو  ساعت در هفته کار کند و قناعت کند و 
نان خالی سق بکشد مشکل ما نیست که؟ او 
همان دو ساعت برایش شغل  کامل محسوب 

می شود.همینه که هست! 

 گر کتک خورده کسی بعد از کار
نکنم واقعیت را انکار

 مگر این توصیه را نشنیدی
که به ما گفته شده صدها بار
 کارگر تا عرقش خشک نشد

حق او را کف دستش بگذار؟!
ارمغانزمانفشمی#شهرونگ

توضیح یک مسئول درباره مواجهه با فعال صنفی کارگری!

کوچه اول
ختنه سوران وسط کاخ الیزه  |امیر مسعود فلاح|  با خانواده نشسته بودیم پای 
اخبار کانال یک و تخمه می شکستیم. آقای گوینده هیجان زده داشت خبر فتح کاخ 
الیزه توسط جیلیزقه زردها و متواری شدن مکرون و افشای اسناد خیانتش به همسر 
۶۴ساله اش و ارتباط پنهانی ای که با یک استاد دانشگاه 7۴ساله  برقرار کرده را پوشش 
می داد که ناگهان مکث کرد و گفت به خبری که همینک به دستم رسید توجه فرمایید. 
نفس  در سینه حبس شد. با ترس به  هم نگاه کردیم. از چشمان هم خواندیم که ترس مشترکمان، کودتا 
و برگشت مکرون به کاخ الیزه است. گوینده ادامه داد پریروز هفدهمین سالگرد ختنه سوران فرزند سوم 
یکی از  مسئولان سابق بود که بدینوسیله به ایشان و فرزند برومندشان و به خصوص به عروس آینده شان 
تبریک ویژه می گوییم. نفس راحتی کشیدیم. شادی سقوط کاخ الیزه و سالگرد ختنه سوران فرزند یکی 
از مسئولان سابق در هم  آمیختند. با خانواده  از جا پریدیم. دست زدیم. جیغ و هورا کشیدیم و بابت داشتن 

مسئولانی که شادی هایشان را با ما مردم سهیم می شوند کلی شادی کردیم.


